SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO – CREA-PE

PORTARIA Nº 051, DE 14 DE MAIO DE 2024.

Ementa:  Dispõe  sobre  a  composição
dos  membros  do  Comitê  gestor  do
Programa Mulher no âmbito do Crea-PE,
para o exercício de 2024.

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Pernambuco – Crea-PE, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas pelo  art.  86 do Regimento  Interno deste  Conselho,  sem prejuízo  de
outros dispositivos que regulem à matéria;

Considerando  a  necessidade  de  articulação  com  diversas
Entidades de Classe, Sindicatos e Creas, em ações que contribuam para estimular
a  equidade  de  gênero  dentro  do  Sistema  como  um  todo,  bem  como  o
acompanhamento das ações a serem desenvolvidas;

Considerando a necessidade de designar os seus representantes
para condução dos trabalhos do Comitê Gestor do Programa Mulher em 2024;

Considerando  a  1ª  Reunião  Ordinária  do  Comitê  Gestor  do
Programa Mulher em 2024, realizada no dia 01 de abril de 2024, onde foi eleita a
Coordenadora-Adjunta, a Eng. Civ. Letícia Maria Costa Ferreira.

RESOLVE:

1. Dispor sobre a composição do Comitê gestor do Programa Mulher no âmbito
do Crea-PE, para o exercício de 2024.

2. O comitê Gestor do Programa Mulher – Exercício 2024, será composto dos
seguintes membros:

NOME ATUAÇÃO /
REPRESENTAÇÃO

Eng. Civ. Adriano Antonio de Lucena Coordenador
Eng. Civ. Letícia Maria Costa Ferreira Coordenadora-Adjunta
Eng. Civ. / Seg. Trab. Giani de Barros Camara
Valeriano

Membro (Plenário)

Eng. Civ. Eloisa Basto Amorim de Moraes  Membro (CDER)
Eng. Civ. Maristela Barbosa Cavalcante Bezerra Membro (Mútua)
Tec. Seg. Trab. Jaciara Marques de Lima Neres Membro (IES)

Rua da Hora, 570, Espinheiro, Recife/PE, CEP. 52020-015
Fone/Fax: (81) 3423-4383. E-mail: presidente@creape.org.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO – CREA-PE

Eng. Civ. Maria Clara Nascimento Santana Membro (Indicação Crea-PE)

3. Esta portaria entra em vigor nesta data, com seus efeitos retroativos ao dia 01 de
abril de 2024, revogando-se as disposições em contrário.

Divulgue-se e cumpra-se.

Eng. Civ. Adriano Antonio de Lucena
Presidente do Crea-PE

Rua da Hora, 570, Espinheiro, Recife/PE, CEP. 52020-015
Fone/Fax: (81) 3423-4383. E-mail: presidente@creape.org.br

		2024-05-14T22:41:13-0300